
乳幼児親子向けに体操や手あそび、読み聞かせなど、毎週様々な
プログラムを行っています。ぜひ、ご参加ください♪

とことこクラス（2-3 才）　　　てくてくクラス（1 才）　　　 ぷちてくクラス（0才）

木曜日　10 時 30 分～ 11 時 30 分 金曜日　10 時 30 分～ 11 時 30 分 金曜日　10 時 30 分～ 11 時 30 分

１階　遊戯室 １階　遊戯室 ２階　音楽室

●運動遊びや工作を行います。動きやすく汚れてもよい服装でご参加ください。

●プログラムは変更する場合があります。

令和６年度 今戸児童館　園児・幼児タイムつうしん　

９・１０月号 

令和６年８月発行　今戸児童館

9/12

10/3

10/10

10/17

9/13

10/18

10/11

10/4

・児童館にはＡＥＤが設置されています ・この紙面上の記事・写真などの無断転載は法律により禁止されております

9/26

10/24

10/31（木）

10/25

9/13

10/18

10/11

10/4

10/25

９月２８日（土）
１０時３０分～１１時３０分

園児タイム『どんどんタイム』を毎月１回実施しています。

親子・子供同士の交流が深められるよう様々なプログラムを用意しています。

（１１時１５分頃から読み聞かせを行います。）

しゃぼん玉であそぼう

〈場　所〉 遊戯室・館庭　〈対　象〉 ３～６歳の園児とその保護者

幼児タイムプログラム

育児相談

3クラス合同　ハロウィンパレード

9/27 育児相談

１０月３日（木）
２時３０分～３時３０分
（３時１５分頃から読み聞かせを行います。）

園児タイム　『どんどんタイム』

9月 10月

※この日は 2クラス合同で 1階遊戯室で行います

富士幼稚園の先生に聞いてみよう！

～待乳保育園の先生に聞いてみよう～

運動あそびをしよう

季節の制作をしよう

しゃぼん玉あそびをしよう

運動あそびをしよう

季節の制作をしよう

アスレチックあそびをしよう

公園あそびをしよう

えのぐあそびをしよう

季節の制作をしよう

収穫ごっこをしよう

身体測定をしよう

おひるねアートを楽しもう

運動あそびをしよう

写真で制作をしよう

季節の制作をしよう

9/20（金）　３クラス合同　水あそびをしよう

木工作に挑戦しよう



【お問い合わせ】今戸児童館 TEL:03-3876-1656

ランチタイム開館時間 閉館日 対象者

月曜日～土曜日

午前 9:30 ～午後 6:00

日曜日 ・祝日 ・年末年始

★5/5 こどもの日は除く

乳幼児親子 ・園児親子

小学生 ・中学生 ・ 高校生

午前 12:00 ～午後 1:00

★お弁当を持ってくると

館内で食べられます。

利用案内
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☆水分補給用の飲み物を持ってきてください。また、マイボトルに水の補充ができます。

台東区社会福祉事業団ＨＰ

←こちらのページからも

おたよりの内容を確認

することができます！

https://taitoswc.org/

夏の幼児タイムスペシャルの様子

３クラス合同　水あそびをしよう

※人数が多いときは順番に案内します。 　　

まだまだ夏の暑さが残る9月、 幼児タイム内で水あそびを行います！

雨天時や高温 ・低温時は館内で体を動かすスペースをつくってあそびます。

持ち物 ：水遊びできる衣類 （水着、 水遊び用おむつ、 濡れてもいい衣類など）、 着替え、 タオル、 水分補給できる飲み物

9月 20日 （金）　　10時 30分～ 11時 30分

ＬＩＮＥ公式アカウント

LINE ID

@331upwbi

今戸児童館

毎月スマホにおたよりをお届けします！
他にも行事案内や活動の様子など様々な情報を配信♪友だち募集中！友だち募集中！

QR コードからのお友だち追加

LINE アプリの「お友だち追加」→「QR コード」から

右の QR コードを撮影してご登録ください。

ID 検索からのお友だち追加

LINE アプリの｢お友だち追加」→「ID/ 電話番号｣から

右の ID を入力しご登録ください。

お友だち
登録してね♪

　夏休みで幼児タイムがお休みの間も、 夏の幼児タイムスペシャル 「夏のワクワク！いまじワールド」 として乳幼児親子向けのアスレチック

あそびを行いました。 涼しい部屋で体を動かして遊ぶことができるので、 実施日は多くの乳幼児親子の参加がありました。

当日は小学生を中心としたボランティア 「エプロン隊」 も大活躍。 体操や手遊び、 読み聞かせをしてくれました。

〈場　所〉 遊戯室 ・館庭

乳児向けボールプール トンネルでいないいないばああそび エプロン隊による読み聞かせの様子


